72. Argum. II. S. Hieronymus, Prefat, in L. Esther ait: *Librum Esther variis translationibus constat esse viliatum; ego de archivis Hebraeorum revelans, verbum*

extent hebreicæ, primitus tamen in Hebreo extabant.

(1) In Epist. ad Julianum Africanum.

(2) In Nota interlineari sive versionis L. Esther cap. 10, post 5 vers.

(3) In Epist. ad Julianum Africanum ad finem praecedens numeri citata.

(4) L. H. Antiq. cap. 6.

(5) L. H. Antiq. cap. 42.

(6) L. 4 de Verbo Dei, cap. 7.

*è verbo expressius transtul. Quem liber editio Vulgata laciniosis hinc inde verborum sensibus trahit, addens ea quæ et tempore dici poterant, et audiri; ergo hanc obscurè rejicit septem postrema capita libri Estheris, tanquam additionata, quæ quidem in Vulgata extant, sed in hebreo nec hodie, nec tempore D. Hieronymi extabant. Resp. I. Haec scriptis S. Hieronymus, antequam Ecclesia illa 7 capta declararet esse Canonica, adéoque etiamis hoc loco nobis contradiceret, cum reverentia esset hic descendens. Resp. II. S. Hieronymus, loc. cit. nomine Vulgata non intelligit nostram Vulgatam latinam, que tunc nondum erat perfecta, sed carpi graecas libri Esther versiones, que tunc non sine extraneis additionibus (1) circumferantur, glosaque sibi duci, hebreorum librum fideli testimonio simpliciter tradere (2); mitius tamen deinceps S. doctor sensit, ipsaque grece versionis additionata latine vertit, eaque velut sacra Scriptura partem citat (3) laudans capitul 14 L. Esther versus undecimum, qualis in nostrâ extat Vulgata. Verba S. doctoris loc. cit. sunt: *Cum Moysæ meretur audire: Qui est, misit ne ad distinctionem eorum qui non sunt, de quibus in Esther legimus? Ne tradas sceptrum tuum his, qui nos sunt.**

Dices: Ecclesia etiamnū permittit, ut in Vulgata latina postremis capitibus L. Esther intercedant verba Hieronymi testantis, ea in hebreo non haberi, etc., apud nullum interpretem reperriri; prout videtur est in dicta Vulgata Esther cap. 11, post versum 1 et cap. 15, post versum 7. Ergo Ecclesia cum S. Hieronymo monere non voluit, capita illa non esse authentica. — Resp.: Nego cons. Ecclesia monere nos voluit, quod mouit hic S. Hieronymus, nempe dicta capita non fuisse in hebreo tempore hujus S. Patris, fuisse tamen tunc in versione greca 70 Interpretum, ut Hieronymus in sua versione latina, seu in nostra Vulgata claret ait, Esther cap. 10, post versum 5, quo hoc ipso authenticatione illorum capitum stabilitor: simul autem patet, quod S. Hieronymus, dum Esther cap. 15, post vers. 7, dicit: *Quæ sequuntur... apud nullum penitus feruntur interpretem, per interpretem non intelligit 70 Senes (hi enim haec, ut dixi, habent), sed aliis interpres vel recentiores eo tempore Patres. Ceterum ipse S. Hieronymus, ut supra (4) jam observavimus, Commentario suo in Prophetam Joel cap. 1, statim ab initio citat ex Esther cap. 14, v. 11, perinde ac ex alio libro Canonic. Tunc tamen quandoque plus dixisse videatur, id dixit ante definitionem Ecclesie, ut pariter jam supra cit. loc. indicavimus.*